
Районное Собрание 
муниципального образования 

муниципального района 
«Боровский район»
Калужской области 

РЕШЕНИЕ
9 февраля 2023 г. г. Боровск № 13

0  внесении дополнения в Решение Районного
Собрания муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» от 
07.07.2016 № 37 «Об установлении льгот по 
родительской плате за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального 
образования муниципального района «Боровский 
район» и реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного 
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
социальной поддержки детей, прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и 
зачисленных в муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, Районное Собрание 
муниципального образования муниципального района «Боровский район»,

Р Е Ш И Л О  :
1. Внести в Решение Районного Собрания от 07.07.2016 №37 «Об установлении льгот 

по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального образования муниципального 
района «Боровский район» и реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» следующее дополнение:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения Районного Собрания дополнить абзацем 
следующего содержания: «Освобождаются родители (законные представители) от 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, прибывшие с территорий Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, дети которых зачислены в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, до 31 
декабря 2023 года».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит 
официальному опубликованию и распроста^^ётсЗ^щц правоотношения, возникшие с 
01.01.2023 года.
Глава муниципального образования 
муниципального района «Боровский 
Председатель Районного Собрания
Отп. 4 экз. 2 - в дело
] - администрация МО МР «Боровский район»
1 - отдел образования администрации МО МР «Боровский


